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Norient Product Pool udvider med LR1 segmentet 
  
Norient Product Pool begiver sig i 2008 ind i LR1 segmentet, der er produkttankere på 60.000-75.000 
tons dødvægt. Partnerne i Norient Product Pool - D/S NORDEN A/S og Interorient Navigation 
Company Ltd. - har indledningsvis forpligtet sig til at levere fem produkttankere til poolens aktiviteter 
inden for dette nye segment. 
 
De nye aktiviteter inden for LR1 segmentet bidrager positivt til Norient Product Pools nuværende drift 
inden for Handysize og MR (Medium Range) produkttanksegmenterne. På nuværende tidspunkt 
opererer poolen med 44 Handysize og MR enheder (35.000-52.000 tdw), hvoraf 29 er isklasse-skibe. 
 
“Vi ser til stadighed, at transportmønstre ændres i takt med, at ny raffinaderikapacitet etableres i Asien 
og Mellemøsten, hvilket ligger langt fra forbrugsregionerne i Europa og Nordamerika. Dette medfører 
længere transportveje, og det spiller dermed en betydelig rolle, at poolen disponerer over de større LR1 
skibe. Vi mener, at LR1 segmentet passer særdeles godt ind i vores nuværende flådesammensætning, og 
det gør os i stand til at tilbyde vores kunder en udvidet service,” fortæller Søren Huscher, 
administrerende direktør i Norient Product Pool. 
 
Poolen tager levering af de fem nye LR1 skibe i februar til september 2008. Alle skibene er med isklasse 
1A. De vil operere globalt. Iberegnet de fem LR1 enheder, har Norient Product Pool for øjeblikket 42 
skibe i ordre gennem de to pool-partnere. 
 
Norient Product Pool A/S blev etableret i 2005 og er 50%-ejet af hver medstifter, D/S NORDEN 
A/S og Interorient Navigation Company Ltd. Poolen drives fra hovedkontoret i København med 
repræsentationskontorer i Singapore samt Cypern og har i alt 26 ansatte på land. På grundlag af 
medstifternes omfattende plan for udvidelse af flåden, er Norient Product Pool på ganske kort tid 
vokset til en af verdens største operatører af moderne MR og Handysize tonnage, og kan dermed 
imødekomme global efterspørgsel ved at tilbyde vidtrækkende geografisk dækning samt fleksibel service. 
I 2007 vil poolen have transporteret varer svarende til 20.000.000 tons, hvilket vil stige betydeligt i 
fremtiden. 
 
Mere information: 
Adm. direktør Søren Huscher, Norient Product Pool, tlf.: 3271 2302 eller shu@norientpool.com. 


